
令和５年１０月２日 

保護者の皆様 

堺市立上野芝中学校 

校 長 川 島 強 

文化活動発表会のご案内 

 

 平素は本校の教育活動に、ご支援ご協力を賜りお礼申しあげます。 

 ２学期の文化的行事として、下記のとおり文化活動発表会を実施します。ご多用の中とは存じま

すが、ご参観、激励くださいますようお願い申しあげます。 

 ※当日は給食の設定日ではございません。お子様の昼食のご用意をお願いいたします。 

 

記 

 

Ⅰ．舞台発表の部（合唱コンクール等）…１０月２７日（金）場所：本校体育館 

 

○時間：  9:20～13:10 （※時間は前後することがあります。予めご了承ください。） 

○内容：  9:00 開場 

  9:20 開会式 （開会の言葉、全体合唱 校歌） 

 《9:25～11:40 午前の部》 

   １年クラス発表 

  ２年クラス発表  （２年クラス発表終了後 休憩） 

  ３年クラス発表    

  

〈11:40～12:25 昼休み〉※午前の部終了後体育館は一度閉館になります。 

 

 

 

《12:35～13:10 午後の部》 

  ３年学年合唱（春に） 

  英語暗唱発表 

  閉会式 （成績発表、表彰、講評、閉会の言葉） 

   

   

   

  ○各学級の発表曲 

 １年 ２年 ３年 

1 組 マイバラード 時を越えて 未来 

2 組 Trust! ほらね、 ヒカリ 

3 組 COSMOS My Own Road-僕が創る明日- 虹 

4 組  ハートのアンテナ 信じる 

 

 



Ⅱ．展示発表の部････１０月２７日（金）場所：調理室前廊下・美術室・技術室 

 ○時間：11:40～12:25 ※舞台発表の部終了後４５分間を予定しております。 

             時間は前後することがあります。予めご了承ください。 

 

 

 

  ○場所：技術室（４号館１階） 

      調理室（５号館１階） 

      美術室（５号館１階） 

 

  ○内容： ともに学級 

       １年生国語科 

       ３年生書写展 

       将棋・社会科部 

華道部 

       家庭科            

       美術部 

       美術科 

       ３年生（平和学習） 

 

 

 ※展示場所 展示団体が変更になる場合がございます。 

  ご了承ください。  

 

Ⅲ．その他 

 

※舞台発表・展示発表ともに，お越しの際は上履きをご持参ください。 

 

※車でのご来校はご遠慮ください。 

 

※自転車でのご来校の場合，桜門または柊門付近の駐輪場をご利用ください。 

 

※写真撮影された場合はＳＮＳ等で使用することのないよう、ご注意お願いいたします。 

 

※スムーズな運営進行を行うため生徒席や体育館外などでの生徒との接触はなるべく避けていた

だきますようお願いいたします。 

  


